249) Gell. noct. Att. XVII 11; K II 111 sq.; Plut. quaest. compot. VII 1 c. I § 4 = Plut. Moral. ed. Didot. II p. 850, 14 sqq.; Macrob. Saturn. VII 15, 3 sqq.

250) Gell. II.; K XVII, II 198.

251) K II 176.

252) K II 63; 128; III 316; V 714; XVI 38 sq.

253) K II 128.

254) K II 126.

255) K II 166; 168; XV 247.

256) K II 111.

257) Gell. II.

258) K II 170.

259) K II 120; XIX 372 sq.

260) Cels. prooem. = ed. Daremb. p. 4, 17.

261) Sorani qui fertur quaest. medic. in ,anecd. Graec. et Graecolat. von Dr. Valentin Rose, Berol. 1870, II p. 255 § 61.

262) K II 113; V 123.

263) K II 120; VII 537 sq.

264) K II 157; cf. not. 205 sqq.

diora recrementa in alvom (κῶλον) veniunt<sup>265</sup>), postquam bile ex iecore defluente inquinata sunt.<sup>266</sup>) Ex eis autem, quae περὶ διαχωρημάτων vel περιτιωμάτων Galeno teste conscripsit<sup>267</sup>), nihil ad nostram aetatem mansit atque quo modo cibi concoquantur et suci procreentur inutilem quaestionem esse rebatur.<sup>268</sup>)

Sequeretur iam caput de plethora, potissima passionum causa apud Erasistratum, sed haec quoniam nuperrime seorsum copiose tractavimus<sup>269</sup>), nunc non repetemus, immo qui haec complere voluerit illa eum adire iubemus. Qua re statim ad iecur, bilem, lienem, intestina nos convertamus.

Iecur (ἥπαρ) vesica fellea (ἡ ἐπὶ τῷ ἥπατι κύστις) instructum bili secernendae prodest<sup>270</sup>); pars enim liquidior ciborum digestorum, seu bilis est seu commutatur in bilem, postquam in iecur eiusve vesicam recepta est, sine ulla vi attrahendi<sup>271</sup>) una cum pituita valet ad sanguinem procreandum<sup>270</sup>), qua re iecur τὴν τοῦ αἵματος ἀρχήν, a qua sanguis proficisceretur, recte appellasse sibi videbatur<sup>272</sup>), altera pars a iecinore defluens recrementis inquinatis excernitur.<sup>270</sup>) Unde autem bilis proveniat, cibisne quibus vescimur admixta sit an in ventriculo procreetur, nihil ad artem medicam facere opinabatur<sup>273</sup>), quamquam quomodo secernatur<sup>274</sup>) et cur excludenda sit, accuratissime narravit: scilicet plethora biliosa biliosorum morborum causa est<sup>275</sup>), quales sunt cum alii tum morbus regius (ἰκτερός) et inflammationes.<sup>276</sup>) Atque biliosi primum curandi sunt tepido potu vomitum provocante fellisque acrimoniam minuente, quando dolores existunt, tepidis vaporationibus et cataplasmatibus ex farina vinoque confectis. Bibantque post vomitus et ventris effusiones vini Lesbi guttas II vel III cum aquae

265) K II 157; Gell. II.